מ"ח 7808/16

לפני: כבוד המשנה לנשיאה א' רובינשטיין

המבקש: יעקב בירנבאום

נגד

המשיבה: מדינת ישראל

בקשה למשפט חוזר

בשם המבקש: עו"ד פרופ' יוסף גרוס; עו"ד ישראל רחמני

חקיקה שאוזכרה:

[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984: סע' 31\(א\), 31\(א\)\(2\), 31\(א\)\(4\)](#)

[חוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968: סע' 16\(ב\), 37, 53, 53\(א\)\(2\), 53\(א\)\(4\)](#)

[פקודת הראיות \[נוסח חדש\], תשל"א-1971: סע' 10\(ד\), 10\(א\), 10\(א\)\(ג\), 10\(א\)\(ד\)](#)

[תקנות בתי המשפט \(סדרי דין במשפט חוזר\), תשי"ז-1957: סע' 4\(א\)](#)

מיני-רציו:

* בימ"ש דחה בקשה לקיום משפט חוזר לפי סעיף 31(א)(2) לחוק בתי המשפט, בהעדר ראייה המרימה כשלעצמה את הנטל בסעיף הנ"ל, שעיקרו הפוטנציאל לשינוי תוצאות המשפט לטובת הנידון; אף לא קמה "עילת הסל" שבסעיף 31(א)(4) לחוק בתי המשפט, שכן אין די בהצבעה על הקשיים הכרוכים בכל הרשעה בפלילים גרידא, כדי להקים עילה זו ונדרש להוכיח חשש ממשי כי נגרם עיוות דין.

מקרה זה אינו בא בגדר אלה. בשל כלל נסיבותיו של המבקש – מצבו הבריאותי, אורח חייו הנורמטיבי עד הנה, ונזקים שייגרמו לו מעצם ההרשעה – הושת עליו עונש נמוך. אלה שיקולים שיפה כוחם לעונש, אך לא לעצם החיוב בדיון.

החלטה

א. בקשה למשפט חוזר לפי [סעיף 31\(א\) לחוק בתי המשפט](#) [נוסח משולב], תשמ"ד-1984 (להלן חוק בתי המשפט). המבקש הורשע בבית המשפט המחוזי בתל אביב (השופט ח' כבוב) [בת"פ 410-02-11](#) [פורסם בנבו] מיום 6.9.12, בעבירות של הפרת חובות גילוי ודיווח בניירות ערך, ונגזר עליו עונש של שנת מאסר על תנאי וקנס בסך של 300,000 ש"ח.

רקע והליכים קודמים

ב.

שנית גרס כתב האישום, כי 28,600,000 מתוך 40,000,000 המניות שדווחו כאמור כמוחזקות על-ידי נאט והופקדו בחשבוננו של ולד, הוחזקו למעשה על-ידי ולד בנאמנות בעבור המבקש, אשר לא דווח כבעל עניין בנאט או בפסיפיקה. נאמר, כי בכך הפר המבקש את חובות הדיווח המוטלות עליו מכוח [סעיפים 37 ו-16\(ב\) לחוק ניירות ערך](#), תשכ"ח-1968 (להלן חוק ניירות ערך), שעניינן הכללת פרטים מטעים בדו"חות ובתשקיף, ואי קיומן מהוה עבירות לפי [סעיפים 53\(א\)\(4\) ו-53\(א\)\(2\) לחוק](#), בהתאמה.

ד. המבקש ניהל משפט הוכחות. בפני בית המשפט המחוזי ניצבה השאלה, האם אכן התקיים הסדר שלפיו רכש ולד מניות של פסיפיקה בעבור המבקש והחזיק בהן בנאמנות.

- הודעותיו של וולד ברשות לניירות ערך – וולד נחקר ברשות לניירות ערך בשמונה מועדים שונים; בשבע ישיבות החקירה הראשונות הציג גרסה אחת (להלן הגרסה המקורית), ואילו בישיבה השמינית ובעדותו במשפט מסר גרסאות שונות. בנסיבות אלה, הוכרז וולד כעד עוין והודעותיו ברשות הוגשו כאמרות חוץ מכוח [סעיף 10א\(ג\) לפקודת הראיות](#) [נוסח חדש], תשל"א-1971 (להלן פקודת הראיות). לאחר סקירת הגרסאות קבע בית המשפט המחוזי כי יש להעדיף את הגרסה המקורית, שלפיה ביקש המבקש לרכוש מניות של החברה, אך להימנע מרישומן על שמו נוכח הליך הגירושין אשר ניהל, וכי לשם כך העביר כספים לולד.

כן הוטעם בבקשה, כי דבקותו של המבקש במשימה לנקות את שמו – אף שהוטל עליו עונש קל יחסית לעונש המרבי הקבוע לעבירות אשר בגינן הורשע – נובעת מן הפגיעה האנושה במוניטין שלו כשמאי מקרקעין, כתוצאה מפסק הדין המרשיע, ואף חמור מכך, נוכח התרחקות ילדיו מכל פעילות כלכלית משותפת עמו.

תגובת המשיבה

יד. ראשית טוענת המשיבה, כי יש לדחות את הבקשה על הסף לפי [תקנה 4\(א\)](#) לתקנות בית המשפט (סדרי דין במשפט חוזר), תשי"ז-1957, נוכח שיהוי ניכר אשר נפל בהגשתה. על פי הוראות התקנה, בקשה למשפט חוזר תוגש תוך 90 יום ממועד שנודע למבקש דבר קיומה של אחת מן העילות המנויות [בחוק בתי המשפט](#). במקרה דנא, כך נטען, מרבית הראיות המוצגות בבקשה כחדשות היו בידי המבקש כבר בשעה שהתנהל המשפט, וחרף זאת לא סיפק כל הסבר לאי עמידתו בדרישות התקנה.